

Quesito 4

- Si richiede cortesemente , in riferimento all’offerta tecnica, se vada sottoscritta in ogni pagina oppure se sia sufficiente la sigla in ogni pagina e la firma per esteso nell’ultima.
- Si richiede cortesemente se le ore del Referente siano da considerarsi ricomprese nel monte ore annuo complessivo previsto dal Capitolato.
- Si richiede cortesemente se le ore di formazione ed aggiornamento del personale siano da considerarsi ricomprese nel monte ore annuo complessivo previsto dal Capitolato.
- Si richiede cortesemente se i materiali a carico dell’aggiudicataria siano unicamente quelli per l’igiene personale degli utenti.
- Si richiede cortesemente una conferma che le settimane annue da considerare in riferimento al servizio di assistenza alunni disabili siano n. 37 , mentre quelle per il servizio di assistenza e vigilanza al trasporto siano N. 36.

Risposta

- L’Offerta Tecnica deve essere sottoscritta almeno in calce.
- No. Sono considerate solo le ore di Servizio , essendo il costo del Referente compreso nelle spese generali.
- No. Il monte ore annuo stimato complessivo è riferito ai soli Servizi . Le ore di formazione sono comprese nella tariffa oraria , ai sensi del D.M. di riferimento.
- No. L’appaltatore, come indicato nel capitolato speciale, dovrà sostenere la spesa per la fornitura di tutti i materiali di consumo necessari per la perfetta esecuzione del servizio.
- Come indicato in Capitolato, per **la stima** del monte ore annuale, si è fatto riferimento a n. 37 settimane per il Servizio di assistenza agli alunni diversamente abili e n. 36 settimane per il Servizio di assistenza e di vigilanza dei bambini durante il trasporto scolastico.

Quesito 5

In merito alla Parte II punto B:
Informazioni sui rappresentanti dell’operatore economico del DGUE allegato 2 delle procedure aperte in oggetto si chiede: per nome, indirizzo e altri dati richiesti per le persone abilitate ad agire come rappresentanti, ivi compresi procuratori e institori si intendono solo i dati di chi ha la rappresentanza legale della società o vanno anche inseriti i dati dei soggetti individuati dall’ art 80 comma 3? Chiediamo se i soggetti che poi faranno le dichiarazioni art 80 nella Parte III del DGUE sono gli stessi di cui forniamo i dati in questa Parte II punto B. Se, invece, la Parte II punto B e Parte III del DGUE non sono collegate in merito ai dati e elenco dei soggetti da fornire, nel senso che nella parte II si chiedono solo i soggetti con rappresentanza legale e nella parte III si intendono tutti i soggetti art 80 e quindi non solo i rappresentanti legali ma anche i rappresentanti degli organi di vigilanza.

In merito alla Parte III:
Motivi di esclusione(Articolo 80 del Codice) del DGUE allegato 2 nella quale al punto A:Motivi legati a condanne penali i soggetti di cui all’art 80 comma 3 fanno una serie di dichiarazioni- punto III.A.1 “I soggetti di cui all’art. 80, comma 3....ecc” ; tali soggetti vanno elencati facendo una integrazione al prospetto previsto nella Parte III punto A, oppure basta allegare un certificato di iscrizione alla Camera di Commercio da cui si evincono tali soggetti e fare una dichiarazione unica se le dichiarazioni fossero le stesse per tutti i soggetti di cui all’articolo citato?

Risposta

- Nella parte II punto B del DGUE sono da indicare, come richiesto, solo i soggetti aventi poteri di rappresentanza (più procuratori e institori).
- Nel DGUE e negli altri atti di gara non viene richiesta l’indicazione dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice. Sarà cura di questa stazione appaltante procedere alle necessarie verifiche in caso di aggiudicazione tramite acquisizione del Certificato Camerale.

Quesito 6

- per quanto riguarda il fatturato di servizi analoghi a quello oggetto di gara nei tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara avete già chiarito che il periodo di riferimento è dal 30.03.2014 al 30.03.2017. La fatturazione è però mensile (data fine mese, quindi 31 marzo e non 30 marzo) ; fornendo i dati dal 31.03.2014 al 31.03.2017 rispondiamo alle vostre richieste ?

Risposta

Il requisito si riferisce ai servizi analoghi svolti nell'arco temporale 30.03.2014 al 30.03.2017 che vanno elencati con i dati : committente, data di svolgimento (da/a) e importo e dimostrati tramite certificati di regolare esecuzione dei committenti.

.....

Quesito 7

- in merito alla gara in oggetto si chiede se alla stessa possono partecipare le Cooperative Sociali di Tipo A

Risposta

Fermo restando il possesso di tutti i requisiti di partecipazione, gli atti di gara non precludono la partecipazione alle Cooperative sociali di tipo A.

.....

Quesito 8

- in riferimento alla cauzione provvisoria di cui al punto 9 del Disciplinare di gara, la conferma che, in conformità con quanto previsto dal comma 7, art. 93 D.Lgs. 50/2016 s.m.i., l'importo della cauzione provvisoria è pari ad Euro 13.544,80 per la gara in oggetto, essendo la scrivente società in possesso delle certificazioni UNI EN ISO 9001:2008 e UNI EN ISO 14001:2004.

Risposta

L'importo della cauzione previsto al punto 9. del disciplinare è calcolato al 2% dell'importo posto a base di gara di 674.026,60 ed è pari a € 13.480,53.

In casi di possesso di UNI CEI ISO 9000 detto importo può essere ridotto del 50%. In caso di possesso anche dell'attestazione UNI ENISO 14001 l'importo è ridotto di un ulteriore 20% e così per una riduzione totale del 70% da applicare sull'importo suddetto.